

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 민원봉사과

부서: 민원봉사과
정책: 민원행정관리
단위: 민원서비스향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
민원봉사과		3,629,247	4,839,797	△1,210,550
	국	1,155,892		
	기	82,500		
	도	283,432		
	군	2,107,423		
민원행정관리		152,105	216,050	△63,945
	국	24,499		
	군	127,606		
민원서비스향상		152,105	216,050	△63,945
	국	24,499		
	군	127,606		
민원운영 기본경비		41,673	42,024	△351
201 일반운영비		37,578	36,824	754
01 사무관리비		34,020	33,230	790
○오미자 및 차재료 720,000원*12월		8,640		
○민원실 계절별 꽃(화분) 450,000원*4회		1,800		
○민원실 비치용 신문 및 도서 270,000원*12월		3,240		
○민원 업무추진 기본경비 4,320		4,320		
－민원업무 추진 사무용품 108,000원*12월		1,296		
－민원인용 복합기 토너 및 복사용지 90,000원*12월		1,080		
－민원업무추진 급량비 8,000원*3명*81일		1,944		
○민원실 소독방역기기 임차료 781,000원*12월		9,372		
○민원업무용 복합기 임차료 500,000원*12월		6,000		
○민원실 정수기 임차료 54,000원*12월		648		
02 공공운영비 3,558		3,558	3,594	△36
○민원인용 팩스 요금 27,000원*12월		324		
○안심 비상벨 통신 요금 38,500원*7개소*12월		3,234		
202 여비 2,295		2,295	3,400	△1,105
01 국내여비 2,295		2,295	3,400	△1,105
○민원업무 추진 765,000원*3명		2,295		
203 업무추진비 1,500		1,500	1,500	0
03 시책추진업무추진비 1,500		1,500	1,500	0
○민원서비스 향상을 위한 업무 추진 1,500,000원		1,500		
305 배상금등 300		300	300	0
01 배상금등 300		300	300	0
○행정착오민원보상금 25,000원*12월		300		

부서: 민원봉사과
정책: 민원행정관리
단위: 민원서비스향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	가족관계등록사무처리 경비 지원	14,492	15,474	△982
		국 14,492		
	201 일반운영비	9,392	11,154	△1,762
		국 9,392		
	01 사무관리비	9,392	11,154	△1,762
	○사무관리비 9,392,000원	9,392		
		국 9,392		
	202 여비	5,100	4,320	780
		국 5,100		
	01 국내여비	5,100	4,320	780
	○국내여비 5,100,000원	5,100		
		국 5,100		
	주민등록관리	30,962	39,934	△8,972
	201 일반운영비	13,102	15,144	△2,042
	01 사무관리비	12,176	15,144	△2,968
	○주민등록증 발급비 4,570원*90건*12월	4,936		
	○민원업무용 복합기 소모품 450,000원*2대	900		
	○제증명 용지 98,800원*25박스	2,470		
	○제증명 발급 홍보물 180,000원*2회*7개소	2,520		
	○민원사무용품 270,000원*5회	1,350		
	02 공공운영비	926	0	926
	○인감업무손해배상공제 925,100원	926		
	308 자치단체등이전	17,860	17,860	0
	13 공공관등에대한경상적위탁사업비	17,860	17,860	0
	○차세대주민등록정보시스템 운영비 17,860,000원*1개소	17,860		
	여권사무 대행경비 지원	48,908	45,406	3,502
		국 10,007		
		군 38,901		
	101 인건비	43,278	42,066	1,212
		국 10,007		
		군 33,271		
	03 공무원(무기계약)근로자보수	43,278	42,066	1,212
	○여권 사무대행(공무원) 인건비	43,278		
	－기본급 2,165,000원*1명*12월	25,980		
		국 6,193		
		군 19,787		
	－기말수당 2,165,000원*50%*1명*6회	6,495		
		국 1,524		
		군 4,971		

부서: 민원봉사과
정책: 민원행정관리
단위: 민원서비스향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
	—명절휴가비	2,165,000원*60%*1명*2회	2,598		
		국	609		
		군	1,989		
	—시간외근무수당	17,000원*1명*20시간*12월	4,080		
		국	921		
		군	3,159		
	—급식비	140,000원*1명*12월	1,680		
		국	288		
		군	1,392		
	—가족수당	110,000원*1명*12월	1,320		
		국	201		
		군	1,119		
	—교통비	60,000원*1명*12월	720		
		국	173		
		군	547		
	—연차유급휴가수당	80,880원*1명*5일	405		
		국	98		
		군	307		
	201 일반운영비		5,630	3,340	2,290
	01 사무관리비		5,000	3,340	1,660
	○여권 보관용 케이스	2,500원*2,000개	5,000		
	02 공공운영비		630	0	630
	○여권 발송 등기 우편 요금	2,100원*25건*12월	630		
	민원처리 인센티브		800	2,000	△1,200
	303 포상금		800	2,000	△1,200
	01 포상금		800	2,000	△1,200
	○민원처리 우수직원 포상금		800		
	—민원처리 단축분야 우수직원 포상금	50,000원*2명	100		
	—민원처리 고충분야 우수직원 포상금	250,000원*2명	500		
	—민원행정 및 제도개선 발굴 포상금	100,000원*2명	200		
	안전한 근무환경 조성		1,000	17,000	△16,000
	201 일반운영비		1,000	17,000	△16,000
	01 사무관리비		1,000	17,000	△16,000
	○민원담당자 심리상담 센터 이용지원	250,000원*4명	1,000		
	무인민원발급기 운영		14,270	54,212	△39,942
	201 일반운영비		14,270	11,712	2,558
	01 사무관리비		14,270	0	14,270

부서: 민원봉사과
정책: 민원행정관리
단위: 민원서비스향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○무인민원발급기 유지보수	14,270		
			－무인민원발급기 시스템			
			171,617,000원*8%	13,730		
			－무인민원발급기 신용카드리더기			
			45,000원*12월	540		
		지적관리		106,680	113,677	△6,997
		지적관리운영		106,680	113,677	△6,997
		지적민원처리		16,506	19,534	△3,028
		201 일반운영비		13,806	15,534	△1,728
		01 사무관리비		11,234	12,962	△1,728
		○지적공부 민원발급 창구 용품 구입		3,298		
		－민원발급 인증기 리본 구입				
		27,300원*12개		328		
		－민원발급 인증기 스탬프 롤라 구입				
		135,000원*6개		810		
		－민원발급 프린트 용품 구입				
		720,000원*3개		2,160		
		○지적민원처리 유인물 제작		619		
		－지적측량결과 A/S 유인물 제작				
		90원*500장*2회		90		
		－지적정리 결과통보 유인물 제작				
		232원*190건*12월		529		
		○측량기준점 성과표 보관용 바인더 제작				
		40,500원*70권		2,835		
		○지적불부합지 민원 조정을 위한 측량비				
		360,000원*5건		1,800		
		○지적도면 관리 소프트웨어 업그레이드				
		1,386,000원*1대		1,386		
		○지적 업무추진 급량비				
		8,000원*3명*54일		1,296		
		02 공공운영비		2,572	2,572	0
		○지적서고 소득				
		1,700,000원*1회		1,700		
		○토지표시변경 등기촉탁 결과통보 우편요금				
		300원*242건*12월		872		
		202 여비		2,700	4,000	△1,300
		01 국내여비		2,700	4,000	△1,300
		○지적민원 업무 추진				
		900,000원*3명		2,700		
		지적측량 기준점 운영관리		48,503	52,472	△3,969
		201 일반운영비		17,879	19,994	△2,115
		01 사무관리비		17,879	0	17,879
		○일반측량기준점 유지관리		17,879		
		－산악지역 현황조사				
		247,170원*63점		15,572		
		－평지 현황조사				
		10,982원*210점		2,307		
		308 자치단체등이전		30,624	32,478	△1,854
		13 공기관등에대한경상적위탁사업비		30,624	32,478	△1,854

부서: 민원봉사과
정책: 지적관리
단위: 지적관리운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○지적측량기준점 유지관리	30,624		
			－지적측량기준점 현황조사 11,000원*1,534점	16,874		
			－망설 지적측량기준점 재설치 137,500원*100점	13,750		
			부동산 종합공부 운영관리	41,671	41,671	0
			201 일반운영비	21,721	21,721	0
			01 사무관리비	21,721	0	21,721
			○부동산종합공부서버 시설장비 유지비	21,721		
			－부동산종합공부서버 하드웨어 94,200,000원*8%	7,536		
			－부동산종합공부서버 소프트웨어 141,850,000원*10%	14,185		
			207 연구개발비	19,950	19,950	0
			02 전산개발비	19,950	19,950	0
			○지적 영구기록물 전산화 사업	19,950		
			－임야 부책대장 전산화 사업 266원*75,000매	19,950		
			지적재조사 관리	373,793	355,396	18,397
			국	253,429		
			도	15,000		
			군	105,364		
			지적재조사 운영	348,393	330,996	17,397
			국	253,429		
			도	15,000		
			군	79,964		
			지적재조사사업 추진	253,429	257,834	△4,405
			국	253,429		
			201 일반운영비	17,622	17,777	△155
			국	17,622		
			01 사무관리비	17,622	17,777	△155
			○지적재조사 기준점 관측비 56,101원*99점	5,554		
			국	5,554		
			○지적재조사 사업지구 지구계 분할 측량비 380,000원*13.23필지	5,028		
			국	5,028		
			○조정금산정 감정평가 수수료 238,000원*6필지*2명	2,856		
			국	2,856		
			○지적재조사 추진을 위한 급량비 8,000원*5명*50일	2,000		
			국	2,000		
			○사업지구 도면 출력용 플로터 용품구입 273,000원*4색상*2회	2,184		

부서: 민원봉사과
정책: 지적재조사 관리
단위: 지적재조사 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 2,184		
	308 자치단체등이전	235,807	240,057	△4,250
		국 235,807		
	13 공기관등에대한경상적위탁사업비	235,807	240,057	△4,250
	○지적재조사 측량 수수료 187,000원*1,261필지	235,807		
		국 235,807		
	지적재조사사업 추진(자체)	44,964	51,617	△6,653
	201 일반운영비	41,094	47,317	△6,223
	01 사무관리비	31,523	39,100	△7,577
	○지적재조사 사업지구 기준점 설치 89,100원*99점	8,821		
	○지적재조사 사업지구 지구계분할 측량비 370,500원*12필지	4,446		
	○조정금산정 감정평가 수수료 220,000원*27필지*2명	11,880		
	○사업지구 도면 출력용 플로터 용품구입 219,620원*4색상*2회	1,757		
	○지적재조사 홍보물품 구입 1,800원*1,261개	2,270		
	○지적재조사사업 홍보 현수막 설치 63,000원*3회	189		
	○지적재조사 추진을 위한 급량비 8,000원*5명*54일	2,160		
	02 공공운영비	9,571	8,217	1,354
	○동의서 및 고지문 우편 발송요금 2,530원*1,261건*3월	9,571		
	202 여비	3,870	4,300	△430
	01 국내여비	3,870	4,300	△430
	○지적재조사 업무 추진 3,870,000원	3,870		
	기초행정구역 공간정보 구축	50,000	0	50,000
		도 15,000		
		군 35,000		
	403 자치단체등자본이전	50,000	0	50,000
		도 15,000		
		군 35,000		
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	50,000	0	50,000
	○기초행정구역 공간정보 DB구축 81,832원*611구역	50,000		
		도 15,000		
		군 35,000		
	지하시설물전산화 운영	25,400	24,400	1,000
	공간정보 연계 지하시설물 유지관리	25,400	24,400	1,000
	201 일반운영비	25,400	24,400	1,000
	01 사무관리비	25,400	0	25,400

부서: 민원봉사과
정책: 지적재조사 관리
단위: 지하시설물전산화 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○지하시설물DB 유지비	22,000		
			－도로 지하시설물 DB 66,018원*87.74km	5,793		
			－상수 지하시설물 DB 66,018원*107.47km	7,095		
			－하수 지하시설물 DB 66,018원*138.02km	9,112		
			○지하시설물 서버 시설장비 유지비	3,400		
			－지하시설물 서버 소프트웨어 34,000,000원*10%	3,400		
		토지관리		247,587	233,449	14,138
			국	39,520		
			도	16,900		
			군	191,167		
		토지관리행정		91,883	97,164	△5,281
			국	39,520		
			군	52,363		
		토지관리운영		10,843	14,022	△3,179
		201 일반운영비		9,043	10,448	△1,405
		01 사무관리비		9,043	10,448	△1,405
		○토지관리운영 프린터 소모품 구입 792,000원*1개		792		
		○개발비용내역서 검증수수료 1,350,000원*3건		4,050		
		○개발부담금 종료시점지가 검증 41,216원*60필지		2,473		
		○토지관리 업무 추진 급량비 8,000원*4명*54일		1,728		
		202 여비		1,800	3,574	△1,774
		01 국내여비		1,800	3,574	△1,774
		○토지관리 업무 추진 450,000원*4명		1,800		
		개별공시지가조사		81,040	83,142	△2,102
			국	39,520		
			군	41,520		
		201 일반운영비		79,040	80,742	△1,702
			국	38,520		
			군	40,520		
		01 사무관리비		78,410	80,112	△1,702
		○개별공시지가 검증 수수료 45,800원*(109,999필지/72필지)		69,972		
			국	33,986		
			군	35,986		
		○개별공시지가 조사 사무용품 266,400원*5월		1,332		
			국	666		
			군	666		

부서: 민원봉사과
정책: 토지관리
단위: 토지관리행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○지가조사 프린터 소모품 구입	880,000원*2회	1,760	
				국 880		
				군 880		
			○지가조사 홍보용 현수막 제작	66,000원*21매	1,386	
				국 693		
				군 693		
			○지가 현황도면(A0) 출력	20,000원*150장	3,000	
				국 1,500		
				군 1,500		
			○개별공시지가 특성 조사를 위한 급량비	8,000원*2명*60일	960	
				국 480		
				군 480		
			02 공공운영비		630	630
			○개별공시지가 고지 등기우편료	2,100원*150건*2월	630	
				국 315		
				군 315		
			202 여비	2,000	2,400	△400
				국 1,000		
				군 1,000		
			01 국내여비	2,000	2,400	△400
			○개별공시지가 대상토지 현지조사	2,000,000원	2,000	
				국 1,000		
				군 1,000		
			새주소제도운영	155,704	136,285	19,419
				도 16,900		
				군 138,804		
			도로명및건물번호부여관리	80,562	69,054	11,508
			201 일반운영비	8,820	11,890	△3,070
			01 사무관리비	7,830	10,900	△3,070
			○변경 도로명 안내시설 설치	360,000원*6개	2,160	
			○사물 주소판 설치	85,000원*18개	1,530	
			○건물번호판 반제품	6,000원*90개	540	
			○도로명주소 홍보물품 제작	5,000원*720개	3,600	
			02 공공운영비	990	990	0
			○도로명주소 고지 등기우편료	2,100원*25건*12월	630	

부서: 민원봉사과
정책: 토지관리
단위: 새주소제도운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○스마트 KAIS 단말기 통신사용료 30,000원*12월	360		
	308 자치단체등이전	71,742	57,164	14,578
	13 공기관등에대한경상적위탁사업비	71,742	57,164	14,578
	○도로명주소 기본도 유지보수 18,015,000원*1년	18,015		
	○국가주소정보시스템 유지관리 및 차세대 KAIS 구축	53,727		
	－GIS SW 유지보수 15,655,000원*1년	15,655		
	－KAIS 운영지원 2,518,000원*1년	2,518		
	－차세대 KAIS 인프라도입 20,039,000원*1년	20,039		
	－차세대 KAIS 데이터통합 15,515,000원*1년	15,515		
	도로명 안내시설물 설치 및 유지보수	35,000	30,535	4,465
		도 7,000		
		군 28,000		
	201 일반운영비	35,000	30,535	4,465
		도 7,000		
		군 28,000		
	02 공공운영비	35,000	30,535	4,465
	○도로명 안내시설물 유지보수	35,000		
	－건물번호판 조사 1,533원*6,705개	10,279		
		도 2,056		
		군 8,223		
	－도로명판 조사 6,174원*4,004개	24,721		
		도 4,944		
		군 19,777		
	재난위험지역 국가지점번호판 설치사업	9,000	10,170	△1,170
		도 2,700		
		군 6,300		
	401 시설비및부대비	9,000	10,170	△1,170
		도 2,700		
		군 6,300		
	01 시설비	9,000	10,170	△1,170
	○국가지점번호판 신규설치 678,454원*11개	7,463		
		도 2,239		
		군 5,224		
	○국가지점번호판 신규설치 측량비용 139,700원*11개	1,537		
		도 461		
		군 1,076		
	국가지점번호판 유지관리 및 재설치 추진	24,000	15,576	8,424

부서: 민원봉사과
정책: 토지관리
단위: 새주소제도운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 7,200 군 16,800		
	201 일반운영비	24,000	15,576	8,424
		도 7,200 군 16,800		
	02 공공운영비	24,000	15,576	8,424
	○국가지점번호판 조사 84,256원*156개	13,144		
		도 3,943 군 9,201		
	○국가지점번호판 유지보수 678,454원*16개	10,856		
		도 3,257 군 7,599		
	노후 건물번호판 교체 사업(합동평가)	7,142	10,950	△3,808
	401 시설비및부대비	7,142	10,950	△3,808
	01 시설비	7,142	10,950	△3,808
	○길급 건물 노후 번호판 18,500원*200개	3,700		
	○로급 건물 노후 번호판 27,000원*127.45개	3,442		
건축관리		898,249	1,577,952	△679,703
주거환경개선사업		831,868	991,980	△160,112
건축행정건설화		10,000	10,000	0
	201 일반운영비	10,000	10,000	0
	01 사무관리비	10,000	10,000	0
	○건축사 현장조사 확인업무 대행수수료 200,000원*50건	10,000		
주민숙원사업		18,000	955,981	△937,981
	201 일반운영비	18,000	20,195	△2,195
	02 공공운영비	18,000	20,195	△2,195
	○주거환경개선사업지역 유지보수	18,000		
	－시설물 유지보수 4,500,000원*4개소	18,000		
건축민원 운영 기본경비		47,868	25,999	21,869
	101 인건비	28,203	13,255	14,948
	04 기간제근로자등보수	28,203	13,255	14,948
	○건축물대장 발급 및 업무보조 인건비	28,203		
	－기본급 78,880원*1명*264일	20,825		
	－주휴수당 78,880원*1명*52일	4,102		
	－월차수당 78,880원*1명*12일	947		
	－보험료 25,872,640원*9%	2,329		
	201 일반운영비	12,780	6,744	6,036
	01 사무관리비	10,080	5,244	4,836
	○건축팀 운영비	10,080		

부서: 민원봉사과
정책: 건축관리
단위: 주거환경개선사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－건축업무추진 사무용품 구입 180,000원*12월	2,160		
			－건축법규관련 서적구입 180,000원*8권	1,440		
			－건축업무추진 급량비 8,000원*9명*90일	6,480		
		02 공공운영비		2,700	1,500	1,200
		○건축민원 등기우편요금 2,500원*90장*12월		2,700		
		202 여비		6,885	6,000	885
		01 국내여비		6,885	6,000	885
		○건축민원 업무추진 765,000원*9명		6,885		
		아름다운 주거경관 개선사업		756,000	0	756,000
		401 시설비및부대비		756,000	0	756,000
		01 시설비		751,237	0	751,237
		○아름다운 주거경관 개선사업 751,237,000원*1식		751,237		
		03 시설부대비		4,763	0	4,763
		○시설부대비 756,000,000원*0.63%		4,763		
		마을회관 관리		66,381	585,972	△519,591
		마을회관 정비사업		66,381	585,972	△519,591
		402 민간자본이전		66,381	585,972	△519,591
		01 민간자본사업보조(자체재원)		66,381	585,972	△519,591
		○상대마을회관 리모델링 1,104,875원*24㎡		26,517		
		○자하동마을회관 리모델링 373,848원*50㎡		18,693		
		○설천 삼공마을회관 리모델링(지붕 누수 공 사) 141,140원*150㎡		21,171		
		건축지원		9,514	475,396	△465,882
		건축지원		9,514	475,396	△465,882
		건축지원 운영 기본경비		9,514	6,396	3,118
		201 일반운영비		6,814	4,306	2,508
		01 사무관리비		6,814	4,306	2,508
		○건축지원 운영비		6,814		
		－사무용품 108,000원*12월		1,296		
		－현안업무 추진 급량비 8,000원*3명*90일		2,160		
		－도서구입비		594		
		· 종합물가정보지 구독료 270,000원*1년		270		
		· 건축법규해설 서적 108,000원*2권		216		
		· 건설공사 표준품셈 54,000원*2권		108		
		－복합기 임차료 180,000원*12월		2,160		
		－정수기 임차료 50,300원*12월		604		

부서: 민원봉사과
정책: 건축지원
단위: 건축지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		202 여비		2,700	2,090	610
		01 국내여비		2,700	2,090	610
		○시설지원 업무추진	900,000원*3명	2,700		
		주거복지관리		1,825,513	1,849,517	△24,004
			국	838,444		
			기	82,500		
			도	251,532		
			군	653,037		
		주거복지 추진		1,820,513	1,524,517	295,996
			국	838,444		
			기	82,500		
			도	250,032		
			군	649,537		
		주거복지 운영 기본경비		7,475	0	7,475
		201 일반운영비		4,775	0	4,775
		01 사무관리비		4,775	0	4,775
		○주거복지팀 운영비		4,775		
		－사무용품	180,000원*10월	1,800		
		－프린트소모품	163,000원*5회	815		
		－주거복지업무추진 급량비	8,000원*3명*90일	2,160		
		202 여비		2,700	0	2,700
		01 국내여비		2,700	0	2,700
		○주거복지 업무추진	900,000원*3명	2,700		
		기초주거급여 사업		973,750	855,817	117,933
			국	779,000		
			도	97,375		
			군	97,375		
		301 일반보전금		697,330	633,877	63,453
			국	557,864		
			도	69,733		
			군	69,733		
		01 사회보장적수혜금(국고보조재원)		697,330	633,877	63,453
		○주거급여(임차급여)	155,793.1원*373가구*12월	697,330		
			국	557,864		
			도	69,733		
			군	69,733		
		403 자치단체등자본이전		276,420	221,940	54,480
			국	221,136		
			도	27,642		
			군	27,642		
		02 공공관등에대한자본적위탁사업비		276,420	221,940	54,480

부서: 민원봉사과
정책: 주거복지관리
단위: 주거복지 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
		○주거급여(수선유지급여) 7,274,210.5원*38가구	276,420		
			국 221,136		
			도 27,642		
			군 27,642		
		저소득층 그린 리모델링 지원사업	165,000	260,000	△95,000
			기 82,500		
			군 82,500		
		402 민간자본이전	165,000	260,000	△95,000
			기 82,500		
			군 82,500		
		03 민간위탁사업비 ○저소득층 그린 리모델링 지원사업 5,000,000원*33동	165,000	260,000	△95,000
			165,000		
			기 82,500		
			군 82,500		
		농어촌 주거용 빈집정비사업	157,000	150,000	7,000
			도 47,100		
			군 109,900		
		301 일반보전금	157,000	150,000	7,000
			도 47,100		
			군 109,900		
		14 기타보상금 ○농어촌 주거용 빈집정비사업 3,829,268.29원*41동	157,000	150,000	7,000
			157,000		
			도 47,100		
			군 109,900		
		농어촌 비주거용 빈집정비사업	96,000	54,000	42,000
			도 48,000		
			군 48,000		
		301 일반보전금	96,000	54,000	42,000
			도 48,000		
			군 48,000		
		14 기타보상금 ○농어촌 비주거용 빈집정비사업 3,840,000원*25동	96,000	54,000	42,000
			96,000		
			도 48,000		
			군 48,000		
		무주군 빈집실태조사	71,308	0	71,308
			국 35,654		
			군 35,654		
		403 자치단체등자본이전	71,308	0	71,308
			국 35,654		
			군 35,654		

부서: 민원봉사과
정책: 주거복지관리
단위: 주거복지 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 공간관등에대한자본적위탁사업비	71,308	0	71,308
	○무주군 빈집 실태조사			
	80,031원*891동	71,308		
	국	35,654		
	군	35,654		
	서면마을 노후주택 밀집 취약구역 생활안전 개선사업	131,000	0	131,000
	401 시설비및부대비	131,000	0	131,000
	01 시설비	131,000	0	131,000
	○서면마을 노후주택 밀집 취약구역 생활안 전 개선사업	118,638		
	－방범용CCTV 4,000,000원*4개소	16,000		
	－보안등 4,500,000원*9개소	40,500		
	－솔라 도로 표지병 100,000원*350개소	35,000		
	－솔라 안심등 450,000원*6개소	2,700		
	－로고 프로젝터 600,000원*1개소	600		
	－비상벨 850,000원*4개소	3,400		
	－벽면 정비 440,000원*46.45㎡	20,438		
	○기본 및 실시설계비 187,000,000원*6.6106%	12,362		
	희망하우스 빈집재생사업	100,000	125,000	△25,000
	도	50,000		
	군	50,000		
	402 민간자본이전	100,000	125,000	△25,000
	도	50,000		
	군	50,000		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	100,000	125,000	△25,000
	○희망하우스 빈집재생사업			
	25,000,000원*4동	100,000		
	도	50,000		
	군	50,000		
	농어촌 장애인주택 개조사업	45,600	45,600	0
	국	22,800		
	도	6,840		
	군	15,960		
	402 민간자본이전	45,600	45,600	0
	국	22,800		
	도	6,840		
	군	15,960		
	03 민간위탁사업비	45,600	45,600	0
	○농어촌 장애인주택 개조사업			
	3,800,000원*12동	45,600		
	국	22,800		
	도	6,840		

부서: 민원봉사과
정책: 주거복지관리
단위: 주거복지 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	15,960		
	저소득층 임대보증금 지원사업	23,400	23,400	0
	501 융자금	23,400	23,400	0
	01 민간융자금	23,400	23,400	0
	○저소득층 임대보증금 무이자 지원 13,000,000원*3가구*60%	23,400		
	신혼부부 및 청년 공공임대주택 임대보증금 지원사업	48,000	0	48,000
	501 융자금	48,000	0	48,000
	01 민간융자금	48,000	0	48,000
	○신혼부부 및 청년 공공임대주택 임대보증 금 지원사업 20,000,000원*4가구*60%	48,000		
	비정상 거처 거주자 이사비 지원사업	1,200	0	1,200
	국	600		
	도	600		
	301 일반보전금	1,200	0	1,200
	국	600		
	도	600		
	01 사회보장적수혜금(국고보조재원)	1,200	0	1,200
	○비정상 거처 거주자 이사비 지원사업 400,000원*3가구	1,200		
	국	600		
	도	600		
	청년 전세보증금반환보증 보증료 지원사업	780	0	780
	국	390		
	도	117		
	군	273		
	301 일반보전금	780	0	780
	국	390		
	도	117		
	군	273		
	01 사회보장적수혜금(국고보조재원)	780	0	780
	○청년 전세보증금반환보증 보증료 지원 78,000원*10가구	780		
	국	390		
	도	117		
	군	273		
	공동주택지원	5,000	325,000	△320,000
	도	1,500		
	군	3,500		
	공동주택 근로자 휴게시설 지원사업	5,000	5,000	0
	도	1,500		
	군	3,500		
	402 민간자본이전	5,000	5,000	0
	도	1,500		

부서: 민원봉사과
정책: 주거복지관리
단위: 공동주택지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			군	3,500		
		02 민간자본사업보조(이전재원)		5,000	5,000	0
		○공동주택 근로자 휴게시설 지원사업		5,000		
		5,000,000원*1개소				
			도	1,500		
			군	3,500		
행정운영경비(민원봉사과)				15,795	18,360	△2,565
기본경비				15,795	18,360	△2,565
부서 기본경비				15,795	18,360	△2,565
		201 일반운영비		5,589	6,900	△1,311
		01 사무관리비		5,589	6,900	△1,311
		○기본업무 추진	5,589,000원	5,589		
		202 여비		5,346	6,600	△1,254
		01 국내여비		5,346	6,600	△1,254
		○기본업무 추진	5,346,000원	5,346		
		203 업무추진비		4,860	4,860	0
		04 부서운영업무추진비		4,860	4,860	0
		○정원 30인 이하	400,000원*12월	4,800		
		○정원 31인 초과	5,000원*12월	60		
재무활동(민원봉사과)				11	0	11
보전지출				11	0	11
국도비 사용잔액 반환				11	0	11
		802 반환금기타		11	0	11
		01 국고보조금반환금		11	0	11
		○2022년 가족관계등록사무지원 보조금 집행 잔액	9,030원	10		
		○2022년 가족관계등록사무지원 보조금 이자 발생분	280원	1		